# 白银有色集团股份有限公司 为甘肃德福新材料有限公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

## 重要内容提示:

- 被担保人名称: 甘肃德福新材料有限公司
- 本次担保金额及实际已为其提供的担保余额: 白银有色集团股份有限公 司(以下简称"公司"或"白银有色")本次拟为甘肃德福新材料有限 公司(以下简称"甘肃德福公司") 向甘肃银行股份有限公司新区支 行申请的 5,000 万元借款及向中国进出口银行甘肃省分行申请的 30,000 万元借款按出资比例提供连带责任担保,担保金额分别为1,850 万元及 11,100 万元。截至本公告日,除本次拟担保事项外,公司为其 已提供的担保余额为14,790万元。
- 本次担保是否有反担保:是
- 对外担保逾期的累计数量:无

#### 一、担保情况概述

#### (一) 本次担保基本情况

甘肃德福公司现有股东为白银有色、九江德福科技股份有限公司、甘肃兴陇 资本管理有限公司及兰州新区投资控股有限公司。截至目前,公司持有甘肃德福 公司37%的股权,甘肃德福公司系公司下属参股公司。

甘肃德福公司目前正在开展2万吨/年高档锂电池用电解铜箔建设项目,一 期1万吨/年生产线已正式投产,二期1万吨/年建设项目的实施将进一步增加锂 电池铜箔的产能,发挥规模优势,降低生产成本,增加企业经济效益,提升企业 竞争力。根据项目进展需求,甘肃德福公司分别向甘肃银行股份有限公司新区支 行和中国进出口银行甘肃省分行贷款 5,000 万元和 30,000 万元,公司需要按照 持有甘肃德福 37%的股权比例,分别提供金额为 1,850 万元及 11,100 万元的担保,担保金额合计为 12,950 万元。公司将采取反担保等措施防范风险,目前公司与甘肃德福公司尚未就反担保事宜签署相关协议。

### (二) 本次担保事项履行的决策程序

2021年6月29日,公司召开第四届董事会第二十九次会议审议通过《关于为甘肃德福新材料有限公司提供担保的提案》,同意公司为甘肃德福公司提供人民币12,950万元的连带责任保证担保。授权公司董事长或经理层在该担保额度内签署相关文件,并由公司具体责任部门负责办理相关手续。该事项尚需提交公司股东大会审议。

# 二、被担保人基本情况

- (一)被担保人名称: 甘肃德福新材料有限公司
- (二) 企业性质:有限责任公司
- (三) 注册地点: 甘肃省兰州市兰州新区崆峒山路北段 2108 号
- (四) 法定代表人: 韦诗彬
- (五) 注册资本: 伍亿元整
- (六)成立日期: 2018年6月13日
- (七)经营范围:电解铜箔生产与销售(包括对外出口)、铜箔产品及延伸产品的研发、生产及销售;新材料的技术研发、服务与咨询;物流及运输。

#### (八)股东情况:

截至目前,甘肃德福股东情况如下:

股东名称	认缴出资额 (万元)	出资方式	出资比例
九江德福科技股份有限公司	25, 500	现金	51%
白银有色集团股份有限公司	18, 500	现金	37%
甘肃兴陇资本管理有限公司	5,000	现金	10%
兰州新区投资控股有限公司	1,000	现金	2%
合计	50,000		100%

# (九) 主要财务数据:

截至 2020 年 12 月 31 日,甘肃德福公司财务数据(经审计)如下:总资产为121,490.04 万元,净资产为25,524.89 万元,净利润为-1,941.99 万元。

截至 2021 年 5 月 31 日,甘肃德福公司财务数据(未经审计)如下:总资产为 155,180.95 万元,净资产为 53,671.16 万元,净利润为 7,746.27 万元。

# 三、董事会和独立董事意见

公司按持股比例为甘肃德福公司提供担保,是为满足公司下属公司业务发展的需要。同时,甘肃德福公司将现有的及未来新增的全部自有资产抵押、质押给公司作为反担保,有助于防范公司担保风险。公司本次担保不存在损害上市公司利益,不存在损害公司股东、特别是中小股东利益的情况,符合公司整体利益。

### 四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日,公司及子公司累计对外提供担保的余额为 234,032.73 万元 (或等值外币)(不含本次对外担保),其中公司对全资及控股公司实际提供的担保余额为 219,242.73 万元,公司对参股公司实际提供的担保余额为 14,790.00 万元。上述担保余额占公司最近一期经审计净资产的 15.34%。截至本公告日,公司无逾期对外担保。

特此公告。

白银有色集团股份有限公司董事会 2021年6月29日